Has prescripta ratione depictas imagines in spina et aliorum membrorum compagib; quomodo flectende sint, et si legentib; haec prius notū esse par erat, tamen quo illorum cognitioni omnia expeditiora essent quae a nobis fuissent precepta, in supra depictis exempli loco obliquis imaginib; per spine longitudinem et flexum, in posteriore semper lati corporis quarta parte, notulis triangulis designauit. Similiter et in aduersis imaginib; non nihil artuum circulis alicubi notatum cernes.

Quodq; autem supra imagines eque longas omnes secundum unam propositam regulam quo res minoris est negoti, dimentsumus. Si quo tamen in opere componendae hoc fuerint non est ignorandum graciliorum quarumq; staturas prolixiores esse debere.

Iam si viri forte ac foemine imagines unius seu potius conuenientis modi constituen de erunt. Linea que feminæ longitudinem metiatur breuior esse debet parte una & q; viri. Nam si hos negigeretur maior viro femina appareret, propterea quod harum nulla corpora carnisuscula et habitiora, q; virorum delineanda sunt. Virilia vero q; illa compactiora et solida magis minusq; carnea.

Hanc vero tam remotam supra depictarum imaginum ratione, a grandissima ad exilis, eo p; scripsimus, ut vnicuiq; facultas suppetaret copiose et varie pro ut collibusset, aliquod institutum opus tractare. Quia de re in sequentib; a nobis verbosius disputabit.

Supra quidem, ut intellectum est, quatuor humanorum corporum discrimina designamus. Nunc autem deinceps unius partis idest capitis et primū quidem virilis compositionem et lineamenta diligentius et exactius perquiremus. Sequemur tamen superiore ratione. Tantum modo ad longiore regulam, quam in praedictis imaginib; usus sum hanc descriptionem exigam, propterea quod minutiores partes indicande erunt cui rei regulæ breuitas obscuritatem allatura fuerat.

Proposita igitur virilis capitinis obliqua figura ex corporis totius longitudine partis. 8 describes undiq; eequalia quadrilaterum, idest quadratum. Quo constituto latus illud quod nasum spectet facies esse. a. posterius. b. superior. c. inferius. d. Quib; confectis capitinis uniuersas particulas per longitudinem dimetieris easq; lineis parallelis transuersis describes, quib; singulis appones suas litterarum notas, ita facile totius capitinis omnium partium mensurationem colliges, sicut nos etiam in exemplis subiectis ob oculos posimus. Ratio autem talis inhibetur.

Lineam transuersam. e. duces a latere. d. remotā una & sic faciendum supra quoq; in imagine virili longa spaciōrum capitinis sui octo, ostensum est. Ea linea diuidet capiſsum et frontem. Sed verticem altiore facies una & inter. c. e. postea diuides. c. d. duabus lineis. f. g. in tria eequalia spacia, atq; harum superior. f. supercilia tanget et summam aures. Interior. g. in unum nasum imasq; aures. Ibidemq; occiput in collum deprimetur. Deinceps diuides. e. f. punctis duob. in eequalia tria spacia, et in punto infimo duces lineam transuersam. h. Ea linea tangent frontis initium supercilii iminēs, unde frontis procursum ad radicem vsq; capilli rotundabitur. Deinceps diuides. f. g. punctis duob. in tria spacia equalia quorum supremum abscedes linea transuersa. I. atq; ita intra. f. I. oculis includet, et oculi vterq; angulus id est interior et exterior in medio. f. I. porrigitur. item. f. g. diuides punctis trib; in eequalia spacia quatuor, quorum infimum abscedes linea transuersa. k. Haec tangent superius eminentiam narium. auricula etiam ima intra f. g. comprehendetur. Deinceps diuides. g. d. linea transuersa. l. in duo eequalia spacia, quae quidem linea tangent summum mentum, sicut inum. d. deinceps diuides. g. l. linea m. p. medium, quae linea transib; buccam medium. Cumq; g. m. fueris partitus in tria

dequalia spacia, infimum occupabit labrum superius, reliqua duo naso cernitur, quasi canthalice. Cum autem fueris partitus. l. m. in unum quod supra erit occupabit labrum inferius, alterum illatum quasi conuallem, quam nympham dicunt. Atq; ita habebis partis secundum altitudinem quae supra queq; infra visuntur nota sequitur ut latitudinem densitatē ve. sive, ut nostri loquuntur pro suas partes ostendam. Quod quidem per lineas perpendicularares ten autem accipies, quicquid a priore parte, in qua nasus est retro.

Duo latera. a. b. diuides perpendicularib; lineis sex. n. o. p. q. r. s. t. cia. Linea. n. tanget pupulam oculorum et buccas angulos. Sed oculorum ut nunc loquitur id est temporib; proximū terminabis in bifariam accipientur id est utroq; uersum, pro eo ac spectabiles facies.

Post haec duces diagonon id est obliquā lineam inde ubi ang. c. et perpendicularis. n. ad angulum quem faciunt. a. g. app. obliquant ex angulo item. c. n. ad angulum quem faciunt. a. g. app. neam qdem. n. t. frons curuabit, plineam vero. n. v. nasum figuram uersa. e. obliquam. n. t. secat desribes supra frontem radicem capiti perpendicularares. a. n. inter. q; transuersas. d. g. unam perpendiculari superioris et meti extremitates. Deinceps diuides. n. x. intrabus perpendicularib; in tria eequalia spacia, quarum linearum labri extremitatem, posterior illam quam supra dicebam sub hoc. Superclia deduces propemodum ad. o. sic ut media extumescant uersam. f. Intra vero perpendicularares. q. r. et transuersas. f. g. comp. Imant tamē auriculam collocabis in spaciī dimidiati priorē part. et. f. g. verticem capitinis pones intra. s. b. et. c. e. iuxta quidem huius eam que erit proxime. s. et item tertiam prox. transuersam. e. In in huius spaciī parte 4 prox. s. caput in collum statues. His ita obliqui capitinis per istos linearum tanq; cancellos describes, sic ut gat. c. inter. p. q. postremumq; b. inter. h. f. sic quidem circumductu. vsq; ad collum, quod porro et ipsum ad inferius latus perueniet.

Postea sinciput a summo ad frontem deduces, et consequenter eam figurabis. Extremus nasus tanget. a. inter. f. g. Hoc modo totum illud inclusum singula eius latera attinget. Eceterum max. retroq; post aurem abducet. Et aures ac palpebras suis locis extotum ambitum subter radices capillorum et sinciput deduces per quidem ad medianam auren̄ vsq;. Atgulam de linea. d. deorsum, int. to initio spaciī parte quarta prox. o. collum autem si subebit vel ext. latum facere poteris. Qui has res tractabis magna diligentia ostendit, quod qui neglexerit cito aliqua deformitate opus vitiat, et monstratarum iuncture et cancelli non longe aberrari patiuntur.

Hac via obliqui capitinis forma perquisita, sequitur ut aduersus erimus, in quadrilaterum rectangulū et ipsum constituentes quod te sui longius eque altum quidem sed minus latum.

Lineas transuersas secundum eam rationem q; in obliqua secundum eam constituentes per quadrilaterum propositum, ab. c. ad. vsq; d. iuxta dispe-